
                                                                                                                                  

                     Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

                                                            пятого созыва 

 

26-е заседание 

 

                                                            Решение № 26/5                                                           

06  декабря 2012 года                                                                                               п. Вурнары                                                                                                 

 
О рассмотрении вопроса  о безвозмездной передаче 

из федеральной  собственности в муниципальную 

собственность Вурнарского района земельного 

участка площадью 29886 кв.м. и расположенного 

на нем имущественного комплекса по адресу: 

Вурнарский район, п. Вурнары, ул. 

Университетская д.1. 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Вурнарского района Чувашской Республики, на основании письма Федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова» от 12 

ноября 2012 года № 5226, рассмотрев вопрос о безвозмездной передаче из федеральной  

собственности в муниципальную собственность Вурнарского района земельного участка 

площадью 29886 кв.м. и расположенного на нем имущественного комплекса по адресу: 

Вурнарский район, п. Вурнары, ул. Университетская д.1.  Вурнарское районное 

Собрание депутатов решило: 

1. Дать согласие на безвозмездную передачу из федеральной  собственности в 

муниципальную собственность Вурнарского района земельного участка площадью 29886 

кв.м. и расположенного на нем имущественного комплекса по адресу: Вурнарский район, 

п. Вурнары, ул. Университетская, д.1 согласно приложению к настоящему решению. 

 

 

 

 

Глава Вурнарского района 

Чувашской республики                                                                                          А.Н. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение   

к решению Вурнарского районного Собрания  

депутатов Чувашской Республики 

от 06.12.2012 года № 26/5 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 объектов имущественного комплекса, предлагаемого к передаче из федеральной  

собственности в муниципальную собственность Вурнарского района 

 

Наименование объекта 

недвижимости 

Назначение/этажность Общая площадь, 

кв.м./куб.м./п.м./м. 

Здание конторы Нежилое/1 58,99 

Здание школы Нежилое/1-2 1839,53 

Гараж Нежилое/1 112,3 

Овощехранение Нежилое/1 245,48 

Склад Нежилое/1 17,49 

Водонапорная башня Сооружение 15,0  куб.м 

Тепловая сеть Сооружение 41,4 п.м. 

Водопроводная сеть Сооружение 240,0 п.м. 

Воздушная линия 

электропередачи 

Сооружение 740,02 п.м. 

Канализационная сеть Сооружение 339,6 п.м. 

Колодец Сооружение 8.0 м 

Баня Нежилое/1 48,96 

Кухня-столовая Нежилое/1 155,22 

Свинарник Нежилое/1 101,89 

Теплица Нежилое/1 61,88 

Очистные сооружения Сооружение 50,0 куб.м. 

Дом для преподавателей Нежилое/2 220,08 

 

 

 

 

 

 


